お客様各位

                                        株式会社ホクタン

                                稚内市緑１丁目１番５号

                                 電 話 0162-23-4431

                                 ＦＡＸ 0162-23-3477

プロパンガス料金のご案内

当社のガス料金は下記のとおりとなっております。ご参照ください。

実施時期 2025 年 4月 1日より      １㎥あたり

基本料金

（税込）
使用量区画（㎥）

0.1㎥あたり単

価料金(税別)
区間別基準使

用量

区間別基準料金

（税込）

料 金(税別) 料 金(税別)

2,420 円 0.0 ㎥   0.0 ㎥ 2,640円

  0.1 ㎥～4.0 ㎥ 120.00 円 0.0 ㎥ 2,640円

  4.1 ㎥～7.0 ㎥ 108.00 円 4.0 ㎥ 7,920円

  7.1 ㎥～15.0 ㎥ 108.00 円 7.0 ㎥ 11,484 円

  15.1 ㎥～30.0 ㎥ 101.00 円 15.0 ㎥ 20,988円

  30.1 ㎥ 91.00 円 30.0 ㎥ 37,653 円

※ＬＰガス料金は基本料金と従量料金と設備料金で算出される三部制料金を採用させていただい

ており、各項目に含まれる費用等は次のとおりです。

基本料金 屋外にある容器・調整器、ガスメーター器などの設備等の費用や設備点検・検針費用な

ど消費量の多少に関係なく生じる固定的な費用をご負担頂くものです。

従量料金 ガス原料費、配送費などを使用量に応じてご負担頂くものです。

設備料金 屋内外のガス消費機器に関する料金です。

※基本料金＝ ２，６４０円（税込）

◎ご使用料金算出例 ４．５㎥の場合 （消費税小数点以下切り捨て）

２，４００円＋（４．０㎥×１，２００円＋０．５㎥×１，０８０円）

＝７，７４０円＋消費税１０％＝８，５１４円（税込）

 基本料金 ＋（使用量㎥×従量料金単価）＝ 合計＋消費税１０％ ＝ ご利用料金